ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

12.04.2017                                                                                                                                 № 210
О внесении изменений в
постановление Администрации
города Заволжья от 01.10.2013 №394

         В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 23.06.2016 №198-ФЗ
«О внесении изменения в статью 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации», Администрация города Заволжья п ос т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по
оказанию муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в
эксплуатацию объектов капитального строительства на территории города
Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской области»,
утвержденный постановлением Администрации города Заволжья от 01.10.2013
№ 394:
      1.1. Пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в предоставлении Муниципальной услуги являются:

1) отсутствие документов:
-несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство;
- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации. Данное основание не
применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к
строительству, реконструкции объекта капитального строительства,
установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на
строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае
строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта
требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в
соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на
дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство
градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом.»

2. Отделу по общим вопросам Администрации города обеспечить
размещение данного постановления в газете «Новости Заволжья» и на
официальном сайте города Заволжья в сети Интернет (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации О.В. Ганичева.

Глава  Администрации                                                                 О.Н. Жесткова